## MITTELFRÄNKISCHER SCHÜTZENBUND

## Bezirksmeisterschaft Bogen WA - Runde im Freien 2019

Veranstalter: Mittelfränkischer Schützenbund

Termin: 25. - 26. Mai 2019

Ausrichter: Bogenschützen Feucht e.V.

Ort: Bogensportplatz / Bogencamp BS Feucht; Äußere Weißenseestraße 10, 90537 Feucht

Zeitplan:

Samstag 08:15 Uhr Begrüßung, anschließend 30 Min. Einschießen / ab 09:00 Uhr Beginn Wertung

13:45 Uhr Begrüßung, anschließend 30 Min. Einschießen / ab 14:30 Uhr Beginn Wertung

Sonntag 08:15 Uhr Begrüßung, anschließend 30 Min. Einschießen / ab 09:00 Uhr Beginn Wertung

die Bogenkontrolle ist bis zur jeweiligen Begrüßung durchzuführen.

**Gruppeneinteilung:** 

Samstag, Vormittag: alle Schülerklassen (Recurve-, Compound-, Blankbogen); Blankbogen: Herren, Damen und Master.

Nachmittag: Recurve: Master m, w und Senioren m, w

Compound: alle Klassen (außer Comp.Schüler)

Sonntag, Vormittag: Recurve: Herren, Damen, Junioren, Juniorinnen, Jugend männl. und Jugend weibl.

Wettbewerb: 1 WA (FITA) - Runde nach Regel 6.10, 6.15, 6.16 gemäß Sportordnung (SpO) des DSB.

Wettkampfklassen, Einzel- und Mannschaftswertung, Entfernungen und Auflagen sind dem Beiblatt "Bogenwettbewerbe Sportjahr 2019, WA im Freien / MSB" zu

entnehmen.

Siegerehrung: Findet nach jedem Durchgang statt

Medaillen und Urkunden werden nur ausgegeben wer bei der Siegerehrung anwesend ist.

**Startgeld:** Startgeld (= Reuegeld) muss auch dann bezahlt werden, wenn der Sportler/In nicht antritt.

Jugend und Schüler: 9,00 Euro alle anderen Klassen: 15,00 Euro

Das Startgeld wird vom Bezirk, für alle am Meldeschluß angemeldeten Teilnehmer,

über den jeweiligen Schützengau abgebucht.

Meldung: mit Apollon Auswertungsprogramm 10.1 / Aktualisierung vom 18.10.2017, siehe www.bogenfax.de (die Gau-Bogenreferenten melden ihre Gauteilnehmer, wie folgend beschrieben):

- Archivierungs-Dateien (dazu Button "Archivierung" anklicken) auslagern und diese 3 xml-Dateien senden per E-Mail: auf der <u>nur die Teilnehmer</u> sind, die auch an der Bezirksmeisterschaft teilnehmen wollen. (Jahrgang und korrekten Vereinsnamen, Vereinsnummern und Schützenausweisnummern prüfen und richtig eintragen). Abgemeldete Schützen/Innen bitte komplett aus Apollon herauslöschen vor Weitergabe an Bezirk.
- Ergebnisliste (Einzel- und Mannschafts-Wertung im pdf-Format) von der Gaumeisterschaft, die nur die Teilnehmer und Mannschaften enthält, die auch an der Bezirksmeisterschaft teilnehmen wollen; vorher sind diejenigen aus der Apollon-Teilnehmerliste zu löschen, die nicht zur Bezirk wollen, und damit anschließend eine Ergebnisliste (Einzel und Mannschaft) ausdrucken. Bitte beachten, dass sich damit evtl. Mannschaften auflösen.

- die Statistik-Liste mit den tatsächlichen Teilnehmern der Gaumeisterschaft; ausfüllen und senden. (siehe: Statistik-Tabelle /microsoft-Excel-Format )
- Bitte unbedingt eine zusätzliche Liste zu Kontrollzwecken mit Angabe von Vereins- und Schützenausweisnummern pro Teilnehmer; vereinsweise und klassenweise sortiert.

## **Datenschutz:**

Mit der Teilnahme an Veranstaltungen der Bezirke des Bayerischen Sportschützenbundes und des Deutschen Schützenbundes erklärt sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die Veranstaltung benötigten Daten und die im Wettkampf erzielten Ergebnisse erfasst, verarbeitet, gespeichert und in Papierlisten, Aushängen, Zeitschriften und im Internet veröffentlicht werden. Der Teilnehmer von vorgenannten Veranstaltungen erklärt sich auch damit einverstanden, dass Bilder (Fotos, Videos) von ihm, die im Rahmen der Veranstaltung (z.B. Siegerehrung, Wettkampf) entstanden sind, über die Verbandsmedien, der homepage des BSSB, des MSB, Pressedienste, Vereinshomepages, sowie sonstiger Publikationen des BSSB veröffentlicht werden dürfen.

Meldeschluss: 08. Mai 2019 (Nachmeldungen nach Meldeschluss sind ausgeschlossen)

Meldung an: Bezirksreferent Bogen, Herbert Plagwitz

E-Mail: <u>herbert.plagwitz@arcor.de</u>

Änderungen dieser Ausschreibung bleiben dem Veranstalter vorbehalten.

Verteiler: 1.Bez.SpL., Gau-Bogenreferenten, Ausrichter und Internet: <a href="http://www.bgv.bssb.de/msb/">http://www.bgv.bssb.de/msb/</a>

gez. Herbert Plagwitz Stand: 30. Dezember 2018